
ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 20/2021

OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual  contratação de empresa para o fornecimento de emissão e
validação  de  certificados  digitais,  sendo  1000  (mil)  certificados  do  tipo  e-CPF A1,  3500  (três  mil  e
quinhentos) certificados do tipo e-CPF A3, 8 (oito) certificados do tipo e-CNPJ A1, 8 (oito) certificados do
tipo e-CNPJ A3, 3000 (três mil) tokens para armazenamento dos certificados e 70 (setenta) visitas para
emissão e validação dos certificados, a fim de atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 10/09/2021 às 14:00h (horário de Brasília).
Início da Sessão de Disputa de Preços: 10/09/2021 às 14:30h (horário de Brasília).
Processo: n.º 8508677-46.2021.8.06.0000

1.   CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A.
2.   RIO MADEIRA CERTIFICADORA DIGITAL EIRELI
3.   AR RP CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI

LOTE ÚNICO

Id Bem/Serviço Qtd.
Unidade

de Medida
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

 (R$)

1 Certificado digital do tipo e-CPF A1 1000 und R$18,00 R$ 18.000,00

2 Certificado digital do tipo e-CPF A3 3500 und R$19,00 R$ 66.500,00  

3 Certificado digital do tipo e-CNPJ A1 8 und R$ 30,00 R$ 240,00

4 Certificado digital do tipo e-CNPJ A3 8 und R$ 35,00 R$ 280,00

5
Dispositivo de armazenamento tipo
USB (Token)

3000 und R$ 38,00 R$ 114.000,00

6
Visitas para emitir e validar os certificados digitais 
na comarca de Fortaleza

70 und R$ 15,00 R$ 1.050,00

VALOR GLOBAL R$ 200.070,00 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A, vencedora do Lote Único com o valor de R$ 200.070,00 (duzentos mil e setenta reais).
 
Homologo o Lote Único do Pregão Eletrônico nº 20/2021 e adjudico o seu objeto à vencedora CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL
S.A, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, aos 17 de setembro de 2021

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ


		2021-09-17T13:40:12-0300
	VALERIA ESTEVES GURGEL DO AMARAL:54642353372


		2021-09-22T16:35:17-0300
	MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA:11943670382




